per plateas psallātes. ⁊ si aliquos trahere oporteat ex legitima ⁊ iusta causa faciāt sine clamore sine cātu. sine crebris sine tympanis ⁊ sine q̄libet strepitu vel chorea et volumus q̄ contrarium facientes. decant suspendāt prebendas eorū p̄ vnū mensem. ¶ Itē statuimus q̄ quicunq̄ sacerdotes seu clerici sceleretias et communicationis seu suspensionis per annum et diem animo infirmitate indurato. Beneficij suis cōspiciuntur p̄ locorū ordinarios ⁊ alias propter hoc canonicē nihilominus puniantur. ¶ Itē statuimus vt clerici ⁊ maxime in diuinis officijs decenter et discretē se habeant et tales se in moribus vita conuersatione verbis et factis sacerdotibus corporis compositione lecturōnū et orationū assiduitate et quibuscunq̄ societatibus exhibeant vt verecundia que et laicis est indita in ipis clericis precipue cōmendetur. Nullus horas canonicas et horas de domina nra qualibz die distincte et discretē dicere pretermittat maxime qui est in sacris ordinibus vel beneficij constitutus. ¶ Nullus dicat missam nisi vnā in die et precipue de die. Nisi in casibus a iure p̄missis vt hoc faciat necessitate imminente vtpote missam pro defunctis. Nec celebratio fiat sine socio vel scolari qui respondere valeat celebranti. Nec mulier ad altare p̄mittatur aliquatenus ministrare. ¶ Itē propter apostatas discursos vagos et ignotos de rīcos. de quibus an sacerdotes sint non immerito dubitat. Statuimus vt nullus beneficiatus seu rector ecclesie vel altaris tacite vel expresse aliquem admittat in sociū vel ad celebrandum missam vel ministrandum sacramenta vel aliquod sacerdotale officium exercendum nisi notum sit de ordinibus moribus et conuersatione ac alias cōmunitatū. et si omnino extraneus vel perreginus fuerit per nos vel gerentem

vices nostras seu loci archidiaconum
euz examinatione debita approbatum.
ad huiusmodi officia exercenda. Et si
quis rector ecclesie vel altaris aut ca-
pelle aliquem contra hoc admiserit ex-
communicationis sententiā quā in ipm
in hoc casu ferimus in his scriptis in-
currat ipso facto. Eo salvo q̄ peregrinā-
tes et honeste persone qui nō pro questu
sed pietatis et deuotionis intuitu mis-
sim dicere volentes admitti poterunt
si requirunt.

**De cohabitatoribus
et concubinarijs.**

¶ Cōcilio bone memorie Con-
radi archiepi predecessoris nri.
innouādo statuimus vt sacerdo-
tes manifesti cohabitatores. concubi-
nas a se de domibus et prochijs suis in
fra decem dies post publicationem pre-
sentium oīno remoueāt et repellāt. Ali-
oquin excommunicationis sententiā quā pro-
pter hoc in eos ferimus in his scriptis
senouerint incurrisse. Mulieres autē si
post ipos decem dies recte fuerint in
prochijs horum sacerdotum remanere
p̄ decanos christianitatū iporū locor ex-
communicentur. et excommunicate publi-
ce nūciētur inuocato sup̄ remotiōe eaz
si opus fuerit auxilio seculari. ¶ Inhi-
benus etiā ne sacerdotes filios aut fi-
lias vel concubinas dorent aut dīcent
de p̄mōntio crucifixi. aut talīū nuptijs
vel etiā exequijs audeāt interesse. et q̄
cōtra fecerint pena canonica pcellātur.